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Nyt kampagnesite og hjv-app
I har måske hørt om ‘blivbefalingsmand.dk’, som er et nyt kampagnesite lavet 
i samme design som rekrutteringssitet ‘vistillerop.dk’. Sitet har til formål at 
rekruttere kommende befalingsmænd, men har også det formål at få flere af 
dem, der allerede sidder i en fører-funktion men MANGLER den relevante 
uddannelse, til at tage den. 
Vi håber at I alle vil tage sitet i brug og også opfordre andre til at tage testen, 
som vi selv synes er både underholdende og et godt redskab til refleksion og 
grundlag for samtale.

Den nye hjv-app er endnu et supplement til
hjv.dk og en platform, hvor du kan finde
information og nyheder. Du kan blandt andet
under ‘praktisk, uddannelse’ få svar på oftest
stillede spørgsmål til den opdaterede LPU og
BM-uddannelserne, samt et hurtigt overblik
over uddannelsesvejen.

Opfølgende møde til LPU/BM-roadshow
Hjemmeværnsskolen vil i den nærmeste fremtid tilbyde distrikterne at 
komme ud og holde et opfølgende møde, hvor man kan få svar på de 
spørgsmål, man ikke nåede at stille på efterårets roadshows. Dato og antal 
møder er endnu ikke fastsat (der bliver max tale om 3 møder).



Hvordan gennemføres LPU 1 og 4 i underafdelingerne?
Dele af den lovpligtige uddannelse er som bekendt lagt ud til lokal 
gennemførelse, og det har affødt nogle spørgsmål. Mange af dem kan du finde 
svar på i den nye LPU-brochure samt på hjv.dk/oe/HVS under ‘Ofte stillede 
spørgsmål’. Derudover vil der også blive mulighed for at få svar på vores 
opfølgende møde til efterårets roadshows.

Indhold og sværhedsgrad på LPU1 er på 
et niveau, hvor ALLE med instruktør-
kursus og basisviden om emnet burde 
kunne gennemføre en lektion. Vi 
arbejder dog pt på hjælpe-materiale for 
at gøre det endnu lettere og give 
instruktørerne et fælles udgangspunkt 
samt inspiration.
Alle uddannelsesbeskrivelser til LPU 
ligger på hjv.dk/oe/HVS under 
‘Lovpligtig uddannelse’ (vælg værn til 
højre på siden).

Uddan dig i sommerferien
På det netop overståede StuperU-seminar (Studie-periode-uddannelse) i 
Nymindegab, hvor nøglepersonel fra distrikterne mødtes med skolen, blev der 
spurgt ind til muligheden for at uddanne sig i sommerferien. Som skole vil vi 
selvfølgelig gerne understøtte, at uddannelsen sker der, hvor flest mulige 
frivillige kan – også når det gælder andre kurser end LPU-bootcamp!
I første omgang vil vi derfor gøre opmærksom på muligheden Sommerkursus, der 
kører i Nymindegab i uge 27, Uddannelsesuge på Slipshavn i uge 28 og 
Flyverhjemmeværnets Summer Camp i uge 29.
I uge 27 kan du blandt andet tage NK/deling-kurset, det amerikanske 
instruktørkursus ABIC samt Sikkerhedspolitisk kursus.
I uge 28 kan du ud over en masse MHV-kurser tage instruktørkursus, førstehjælp 
(FSU 165, FSU 166 og 167), Sikkerhedspolitisk grundkursus samt 
Udstillingshjælperkursus.

Nye forkurser til informationskurser
Det er en dårlig start på kursus at møde op og opdage, at man skulle have lavet 
et forkursus, som man ikke kendte til. Derfor gør vi opmærksomme på, at der er 
online forkurser tilknyttet Sikkerhedspolitisk Grundkursus og Historikerkursus, og 
i nærmeste fremtid også Redaktørkursus. Kursisten skal selv tilmelde sig på hjv.dk 
og gennemføre forkurset på ICEcore, men det er distriktets ansvar i sidste ende 
at kontrollere om kursisterne lever op til kravene.
Hjælp derfor gerne os og jeres folk med at tjekke, om de opfylder forudsætninger 
for at møde på kursus, så de får en god oplevelse!



Omskoling til ”Instruktørvirke i Forsvaret”
Den gamle orange ”Undervisning i praksis” er skiftet ud med ”Instruktørvirke i 
Forsvaret”. Derfor har vi justeret Instruktør-kurset – både forkurset og 
tilstedeværelsesdelen, så det følger den nye bogs termer. Det første nye 
instruktørkursus kører i uge 5, og igen i april, juni (på engelsk), august og 
oktober, hvor der er masser af pladser.
Har du det ‘gamle’ instruktørkursus kan du fortsat undervise. Hvis du er lærer 
på instruktørkurset, kræver det dog en omskoling til IVF’en. Vi arbejder dog på 
en løsning med 3-dages opdateringskurser for alle instruktører, så vi har fælles 
fodslaw i hele Hjemmeværnet samt resten af Forsvaret. Indtil det sker, og alle 
er opdateret på IVF’en, har vi en pragmatisk tilgang til gennemførelsen af 
kurser. Vi melder selvfølgelig ud, så snart vi har datoer for opdaterings-
kurserne.

Stor succes med at få Hjemmeværnet i form
Der er fuldt booket på vores ‘Bliv din egen træner’-kurser i februar og marts, og 
vi er glade for opbakningen til at få Hjemmeværnet i bedre form! Vi håber at 
mange vil fortsætte på ‘Sundheds- og træningsvejleder’-kurset i april.

UDDSTOF-seminar for MHV
Lørdag den 11. marts 11:00 – 19:00 holder Marinehjemmeværnssektion 
Slipshavn seminar på Ryes kaserne i Fredericia for alle mørkeblå 
uddannelsesstøtteofficerer. Tilmelding foregår på hjv.dk.
Tilmeldingsfrist d. 9. februar.

Nye LPU-brochurer
Brochurerne for den opdaterede lovpligtige
uddannelse kan nu findes og bestilles under
‘Publikationer’ på hjv.dk/oe/HVS.
Rettelser til brochurens indhold kan sendes til
hvs-st-ip@mil.dk.

Har du forslag eller indput til nyhedsbrevet, så send mail til hvs-st-ip@mil.dk


